

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/529  
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/357  
Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2023/759  
Ev. číslo:

Číslo smlouvy zhotovitele: 86/01/2022  
Číslo SPP: 2241086FVI

## **DODATEK Č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO**

### **II/429 BOHDALICE - NESOVICE, 4. STAVBA**

---

#### **OBJEDNATEL**

**Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje**

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno  
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně  
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

IČO: 709 32 581  
sp. zn. Pr. 287

a

#### **ZHOTOVITEL**

**EUROVIA CS, a.s.**

sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4  
kontaktní adresa: OZ oblast Morava, závod Morava jih, Vídeňská 104, 619 00 Brno  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze  
zastoupený [REDACTED] závodu Morava jih

IČO: 452 74 924  
sp. zn. B 1561

#### **I.**

Objednatel a zhotovitel se v souladu s XVI. odst. 7. smlouvy o dílo ze dne 21. 07. 2022, ve znění dodatku č. 1 ze dne 17. 5. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění:

- Z důvodu aktuálního vyjádření a požadavku Policie ČR a dle skutečného provedení, je nutné upravit množství instalovaného trvalého dopravní značení.
- Z důvodu přechodu na jinou technologii v provozování místního rozhlasu, není nutné tuto přeložku kompletně provádět.
- Z důvodu havarijního stavu stávající betonové zídky, která je přimklá k silnici, bylo nutné provést opravu včetně betonového základu. Na místě odstraněné betonové zídky byla provedena zídka nová z betonových tvárcí v délce 50,00m včetně betonového základu vyztuženým betonářskou ocelí (ocelové pruty) ø 16mm. Betonová zídka byla ukončena betonovou stříškou.

#### **II.**

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VII odst. 1 smlouvy, který nově zní:

#### **VII. CENA DíLA**

1. Cena díla:

**CENA DíLA BEZ DPH**

**39 029 157,02 Kč**

#### **III.**

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 2 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1. – vyčíslené vícepráce a méněpráce.

V Brně

  
Digitálně podepsal  
Datum: 2023.08.02  
11:59:31 +02'00'

  
EUROVIA CS, a.s.

V Brně

**Bc. Roman Hanák**



Digitální podpis:  
03.08.2023 07:45

**Bc. Roman Hanák**

ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvková organizace kraje

Projekt: **II/429 Bohdalice - Nesovice, 4. stavba, úpr. po DI č. IV**

|                                            |                                                           | dodatek č. 2               |            |             |                       |
|--------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------|------------|-------------|-----------------------|
| I. Rekapitulace stavby - způsobilé náklady |                                                           | Nabídkový rozpočet bez DPH | TDK I      |             | Nový rozpočet bez DPH |
| Objekt                                     | Popis                                                     |                            | VCP        | MNP         |                       |
|                                            |                                                           |                            |            |             |                       |
|                                            |                                                           |                            |            |             |                       |
|                                            | II/429 Bohdalice - Nesovice, 4. stavba (km 6,507 - 8,499) |                            |            |             |                       |
| SO 001                                     | Příprava území, odhumusování ploch ZPF                    | 99 650,00                  |            |             | 99 650,00             |
| SO 101                                     | Silnice II/429, km 6,507 - 8,499                          | 18 397 838,34              | 273 393,50 | -160 085,00 | 18 511 146,84         |
| SO 115                                     | Obruby - Milonice                                         | 104 421,00                 |            |             | 104 421,00            |
| SO 116                                     | Obruby Nesovice                                           | 577 728,00                 |            |             | 577 728,00            |
| SO 135                                     | Sjezdy na pozemky - Milonice                              | 220 642,25                 |            |             | 220 642,25            |
| SO 136                                     | Sjezdy na pozemky - Nesovice                              | 130 362,81                 |            |             | 130 362,81            |
| SO 161.1                                   | Úpravy objízdných tras                                    | 250 511,00                 |            |             | 250 511,00            |
| SO 171                                     | Dopravní značení                                          | 310 193,00                 |            |             | 310 193,00            |
| SO 202                                     | Most ev.č. 429-004 přes tok Hvězdlička (km 8,388)         | 6 017 222,31               |            |             | 6 017 222,31          |
| SO 204                                     | Opěrná zeď Milonice v km 7,500                            | 9 646 485,85               |            |             | 9 646 485,85          |
| SO 352                                     | Přeložka vodovodu PVC DN 80 - Nesovice (km 8,420)         | 126 022,00                 |            |             | 126 022,00            |
| SO 451                                     | Veřejné osvětlení Milonice                                | 236 634,00                 |            |             | 236 634,00            |
| SO 452.1                                   | Veřejné osvětlení Nesovice                                | 240 503,00                 |            |             | 240 503,00            |
| SO 481                                     | Přeložka místního rozhlasu v Nesovicích (km 8,390)        | 84 097,00                  |            | -84 097,00  | 0,00                  |
| SO 802                                     | Rekultivace dočasných záborů                              | 4 220,00                   |            |             | 4 220,00              |
| SO 803                                     | Vegetační úpravy                                          | 166 703,00                 |            |             | 166 703,00            |
|                                            |                                                           |                            |            |             |                       |
| I. Objekty SÚS JMK - způsobilé náklady     |                                                           | 36 613 233,56              | 273 393,50 | -244 182,00 | 36 642 445,06         |

| <b>I. Ost.nákl.a vedl.náklady - způsobilé náklady</b>        |  | Nabídkový rozpočet bez DPH | TDK1        |             | Nový rozpočet bez DPH |
|--------------------------------------------------------------|--|----------------------------|-------------|-------------|-----------------------|
| Popis                                                        |  |                            | VCP         | MNP         |                       |
|                                                              |  |                            |             |             |                       |
| OSTATNÍ NÁKLADY                                              |  | 986 000,00                 |             |             | 986 000,00            |
|                                                              |  |                            |             |             |                       |
| <b>I. Ost.nákl.a vedl.náklady - způsobilé náklady celkem</b> |  | <b>986 000,00</b>          | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>986 000,00</b>     |

| Rekapitulace                                                      | Nabídkový rozpočet<br>bez DPH | TDK1       |             | Nový rozpočet<br>bez DPH |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------|-------------|--------------------------|
|                                                                   |                               | VCP        | MNP         |                          |
| I. Objekty SÚS JMK, ostatní a vedlejší náklady celkem - způsobilé | 37 599 233,56                 | 273 393,50 | -244 182,00 | 37 628 445,06            |

| <b>II. Rekapitulace stavby - nezpůsobilé náklady</b>        |                                                                  | Nabídkový rozpočet bez DPH | TDK1        |             | Nový rozpočet bez DPH |
|-------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------|-------------|-----------------------|
| Objekt                                                      | Popis                                                            |                            | VCP         | MNP         |                       |
|                                                             |                                                                  |                            |             |             |                       |
|                                                             | <i>II/429 Bohdalice - Nesovice, 4. stavba (km 6,507 - 8,499)</i> |                            |             |             |                       |
| SO 115.1                                                    | Obruby - Milonice                                                | 214 800,00                 |             |             | 214 800,00            |
| SO 116.1                                                    | Obruby Nesovice                                                  | 107 400,00                 |             |             | 107 400,00            |
| SO 125                                                      | Chodníky Milonice                                                | 98 899,03                  |             |             | 98 899,03             |
| SO 126                                                      | Chodníky - Nesovice                                              | 168 929,85                 |             |             | 168 929,85            |
| SO 161.2                                                    | Úpravy objízdných tras                                           | 318 527,08                 |             |             | 318 527,08            |
| SO 452.2                                                    | Veřejné osvětlení Nesovice                                       | 113 796,00                 |             |             | 113 796,00            |
| SO 802                                                      | Rekultivace dočasných záborů                                     | 19 360,00                  |             |             | 19 360,00             |
|                                                             |                                                                  |                            |             |             |                       |
| <b>II. Rekapitulace stavby - nezpůsobilé náklady celkem</b> |                                                                  | <b>1 041 711,96</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>1 041 711,96</b>   |

| <b>II. Ost.nákl.a vedl.nákl.díla - nezpůsobilé náklady SÚS JMK</b> |  | Nabídkový rozpočet bez DPH | TDK1        |             | Nový rozpočet bez DPH |
|--------------------------------------------------------------------|--|----------------------------|-------------|-------------|-----------------------|
| Popis                                                              |  |                            | VCP         | MNP         |                       |
|                                                                    |  |                            |             |             |                       |
| OSTATNÍ NÁKLADY                                                    |  | 60 000,00                  |             |             | 60 000,00             |
| VEDEJŠÍ NÁKLADY                                                    |  | 299 000,00                 |             |             | 299 000,00            |
|                                                                    |  |                            |             |             |                       |
| <b>II. Ost.nákl.a vedl.nákl.díla - nezpůsobilé náklady SÚS JMK</b> |  | <b>359 000,00</b>          | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>359 000,00</b>     |

| II. Rekapitulace                                                                | Nabídkový rozpočet<br>bez DPH | TDK1 |      | Nový rozpočet<br>bez DPH |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------|------|--------------------------|
|                                                                                 |                               | VCP  | MNP  |                          |
| II. Objekty SÚS JMK, ostatní a vedlejší náklady celkem -<br>nezpůsobilé náklady | 1 400 711,96                  | 0,00 | 0,00 | 1 400 711,96             |

| I. + II. Rekapitulace SÚS      | Nabídkový rozpočet<br>bez DPH | TDK1       |             | Nový rozpočet<br>bez DPH |
|--------------------------------|-------------------------------|------------|-------------|--------------------------|
|                                |                               | VCP        | MNP         |                          |
| FINANČNÍ NÁKLADY STAVBY CELKEM | 38 999 945,52                 | 273 393,50 | -244 182,00 | 39 029 157,02            |

**NABÍDKOVÝ ROZPOČET****Stavba:** TDK 1 II/ 429 Bohdalice-Nesovice 4.stavba, ZN - MNP**Objekt:** Změna č. 01 SO 101 - Silnice II/429, km 6,507 – 8,499**Rozpočet:** méněpráce SO 101 - Silnice II/429, km 6,507 – 8,499**Objednavatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:****Základní cena:** -160 085,00 Kč**Cena celková:** -160 085,00 Kč**DPH:** -33 617,85 Kč**Cena s daní:** -193 702,85 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** -160 085,00 Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**

3.6.1.8

## POLOŽKY ROZPOČTU

|           |             |                                               |
|-----------|-------------|-----------------------------------------------|
| Stavba:   | TDK 1       | II/ 429 Bohdalice-Nesovice 4.stavba, ZN - MNP |
| Objekt:   | Změna č. 01 | SO 101 - Silnice II/429, km 6,507 – 8,499     |
| Rozpočet: | méněpráce   | SO 101 - Silnice II/429, km 6,507 – 8,499     |

| Poř.č. | Položka                    | Typ | Název                                                                                                                      | MJ  | Počet MJ | J.cena   | Celkem      |
|--------|----------------------------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-------------|
| 9      | Ostatní konstrukce a práce |     |                                                                                                                            |     |          |          |             |
| 32     | 911EB1                     |     | SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 VÝŠ 1,1M - DODÁVKA A MONTÁŽ<br>SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 VÝŠ 1,1M - DODÁVKA A MONTÁŽ | M   | -28,000  | 4 835,00 | -135 380,00 |
| 33     | 91228                      |     | SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU<br>SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU                 | KUS | -81,000  | 305,00   | -24 705,00  |
| 9      | Ostatní konstrukce a práce |     |                                                                                                                            |     |          |          | -160 085,00 |

|                |                    |
|----------------|--------------------|
| <b>Celkem:</b> | <b>-160 085,00</b> |
|----------------|--------------------|

**NABÍDKOVÝ ROZPOČET****Stavba:** TDK 1 II/ 429 Bohdalice-Nesovice 4.stavba, ZN - MNP**Objekt:** Změna č. 02 SO 481 - Přeložka místního rozhlasu v Nesovicích (km 8,390)**Rozpočet:** méněpráce SO 481 - Přeložka místního rozhlasu v Nesovicích (km 8,390)**Objednavatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:****Základní cena:** -84 097,00 Kč**Cena celková:** -84 097,00 Kč**DPH:** -17 660,37 Kč**Cena s daní:** -101 757,37 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** -84 097,00 Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**



3.6.1.8

POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba:TDK 1 II/ 429 Bohdalice-Nesovice 4.stavba, ZN - MNP

Objekt:Změna č. 02 SO 481 - Přeložka místního rozhlasu v Nesovicích (km 8,390)

Rozpočet:méněpráce SO 481 - Přeložka místního rozhlasu v Nesovicích (km 8,390)

| Poř.č. | Položka | Typ | Název                                                        | MJ  | Počet MJ | J.cena    | Celkem     |
|--------|---------|-----|--------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|------------|
| 0      |         |     | Všeobecné konstrukce a práce                                 |     |          |           |            |
| 1      | 014102  | 1   | POPLATKY ZA SKLÁDKU                                          | T   | -30,000  | 205,00    | -6 150,00  |
|        |         |     | POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04    |     |          |           |            |
|        |         |     | VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI            |     |          |           |            |
| 0      |         |     | Všeobecné konstrukce a práce                                 |     |          |           | -6 150,00  |
| 1      |         |     | Zemní práce                                                  |     |          |           |            |
| 2      | 123738  |     | ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM | M3  | -12,000  | 1 053,00  | -12 636,00 |
|        |         |     | ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM |     |          |           |            |
| 3      | 131738  |     | HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM              | M3  | -3,000   | 1 053,00  | -3 159,00  |
|        |         |     | HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM              |     |          |           |            |
| 11     | 17120   |     | ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ         | M3  | -15,000  | 20,00     | -300,00    |
|        |         |     | ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ         |     |          |           |            |
| 1      |         |     | Zemní práce                                                  |     |          |           | -16 095,00 |
| 7      |         |     | Přidružená stavební výroba                                   |     |          |           |            |
| 4      | 702211  |     | KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN DO 100 MM                        | M   | -40,000  | 77,00     | -3 080,00  |
|        |         |     | KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN DO 100 MM                        |     |          |           |            |
| 5      | 702312  |     | ZAKRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘKY PŘES 20 DO 40 CM       | M   | -40,000  | 20,00     | -800,00    |
|        |         |     | ZAKRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘKY PŘES 20 DO 40 CM       |     |          |           |            |
| 6      | 75L151  |     | STOŽÁR (SLOUP) ROZHLASOVÝ                                    | KUS | -1,000   | 25 066,00 | -25 066,00 |



3.6.1.8

## POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: TDK 1 II/ 429 Bohdalice-Nesovice 4.stavba, ZN - MNP  
Objekt: Změna č. 02 SO 481 - Přeložka místního rozhlasu v Nesovicích (km 8,390)  
Rozpočet: méněpráce SO 481 - Přeložka místního rozhlasu v Nesovicích (km 8,390)

| Poř.č. | Položka | Typ | Název                                                                                                                           | MJ      | Počet MJ | J.cena    | Celkem     |
|--------|---------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|------------|
|        |         |     | STOŽÁR (SLOUP) ROZHLASOVÝ                                                                                                       |         |          |           |            |
| 7      | 75L161  |     | ROZHLASOVÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ - KONZOLA PRO REPRODUKTOR<br>ROZHLASOVÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ - KONZOLA PRO REPRODUKTOR                        | KUS     | -3,000   | 1 400,00  | -4 200,00  |
| 8      | 75L171  |     | REPRODUKTOR VENKOVNÍ SMĚROVÝ<br>REPRODUKTOR VENKOVNÍ SMĚROVÝ                                                                    | KUS     | -3,000   | 4 600,00  | -13 800,00 |
| 9      | 75L191  |     | KABEL SILOVÝ PRO ROZHLAS PRŮMĚRU DO 1,5 MM2<br>KABEL SILOVÝ PRO ROZHLAS PRŮMĚRU DO 1,5 MM2                                      | kmžila  | -0,160   | 64 000,00 | -10 240,00 |
| 10     | 75L1A2  |     | MĚŘENÍ AKUSTICKÉHO HLUKU NA HRANICI OCHRANNÉHO<br>PÁSMA V ZAST.<br>MĚŘENÍ AKUSTICKÉHO HLUKU NA HRANICI OCHRANNÉHO PÁSMA V ZAST. | komplet | -1,000   | 4 666,00  | -4 666,00  |
| 7      |         |     | Přidružená stavební výroba                                                                                                      |         |          |           | -61 852,00 |

**Celkem:** -84 097,00



**NABÍDKOVÝ ROZPOČET****Stavba:** TDK 1 II/429 Bohdalice-Nesovice 4.stavba, ZN - VCP**Objekt:** Změna č. 03 SO 101 - Silnice II/429, km 6,507 - 8,499**Rozpočet:** vícepráce SO 101 - Silnice II/429, km 6,507-8,499**Objednavatel:****Zhotovitel dokumentace:****Zhotovitel:****Základní cena:** 273 393,50 Kč**Cena celková:** 273 393,50 Kč**DPH:** 57 412,64 Kč**Cena s daní:** 330 806,14 Kč**Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** 273 393,50 Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**

3.6.1.8

## POLOŽKY ROZPOČTU

**Stavba:** TDK 1 II/429 Bohdalice-Nesovice 4.stavba, ZN - VCP

**Objekt:** Změna č. 03 SO 101 - Silnice II/429, km 6,507 - 8,499

**Rozpočet:**                   vícepráce SO 101 - Silnice II/429, km 6,507-8,499

| Poř.č.     | Položka | Typ                        | Název                                            | MJ | Počet MJ | J.cena    | Celkem     |
|------------|---------|----------------------------|--------------------------------------------------|----|----------|-----------|------------|
| 1          |         | Zemní práce                |                                                  |    |          |           |            |
| 4          | 131738  |                            | HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM  | M3 | 12,000   | 880,00    | 10 560,00  |
| 6          | 17481   |                            | ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ         | M3 | 5,700    | 780,00    | 4 446,00   |
| 1          |         | Zemní práce                |                                                  |    |          |           |            |
| 15 006,00  |         |                            |                                                  |    |          |           |            |
| 2          |         | Základy                    |                                                  |    |          |           |            |
| 10         | 272325  |                            | ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37                | M3 | 12,000   | 9 000,00  | 108 000,00 |
| 11         | 272365  |                            | VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B              | T  | 0,175    | 53 000,00 | 9 275,00   |
| 2          |         | Základy                    |                                                  |    |          |           |            |
| 117 275,00 |         |                            |                                                  |    |          |           |            |
| 3          |         | Svislé konstrukce          |                                                  |    |          |           |            |
| 1          | 32811   | N1                         | OPĚRNÝ SYSTÉM S LÍCEM Z BETON TVAROVEK VÝŠ DO 2M | M2 | 18,000   | 3 490,00  | 62 820,00  |
| 3          |         | Svislé konstrukce          |                                                  |    |          |           |            |
| 62 820,00  |         |                            |                                                  |    |          |           |            |
| 9          |         | Ostatní konstrukce a práce |                                                  |    |          |           |            |
| 33         | 96616   |                            | BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU               | M3 | 10,950   | 7 150,00  | 78 292,50  |
| 9          |         | Ostatní konstrukce a práce |                                                  |    |          |           |            |
| 78 292,50  |         |                            |                                                  |    |          |           |            |
| Celkem:    |         |                            |                                                  |    |          |           | 273 393,50 |